
Protikorupční programy a jejich praktická realizace

Obsah:

Systém řízení korupčních rizik

 úvod do problematiky boje proti korupci (doporučení OECD a RE)
 úloha vnitřní kontroly a její dokumentace
 identifikátory protikorupčního jednání
 trestně právní dopady protiprávního jednání (zákon o trestní odpovědnosti 

právnických osob)
 rizika při zavádění protikorupčních opatření a jejich minimalizace
 přehled a struktura oblastí a procesů s nejvyšším korupčním potenciálem ve veřejné 

správě
 zjišťování míry korupčního ohrožení

Přijímání preventivních a represivních opatření

 etické kodexy zaměstanců a jejich vymahatelnost
 ochrana oznamovatelů korupčního jednání
 rozfázování rozhodovacích procesů
 zajištění účinných zpětnovazebních mechanizmů

Cvičení

 Praktické příklady protiprávního jednání státních úředníků a jeho důsledky

Ing. Bc. Jiří Vokřál - lektor protikorupční problematiky, individuálního managementu, 
minimalizace vzniku nezvyklých situací, řešení mimořádných událostí, vyjednávání, 
asertivita aj.. Praxe u Policie ČR 18 let.

Proškoleny budou 2 skupiny ve dvou termínech.

Číslo akce: 04244

Kategorie:
 Školský management a ekonomika

Lektoři:
 Ing. Bc. Jiří Vokřál

Odpovídá:
Irena Hrušáková - Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Brno

Určeno: pro vedoucí pracovníky škol a školských zařízení

Místo 
konání:

SSŠ Brno, Hybešova 15

Termín:

30.3.2015 (9:00-12:00) 15 účastníků již obsazeno

30.3.2015 (13:00-16:00) 15 účastníků



Poznámka k 
termínu:

na přihlášce prosím upřesněte čas

Cena: 1.000 Kč

Přihlášky: 23.3.2015

Poznámka: všichni účastníci obdrží Certifikát o absolvování školení

Rozsah 
hodin:

4




